

**Stensgaard Åleopdræt A/S**  
**Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 15 30 27 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

---

Christian Stensgaard Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stensgaard Åleopdræt A/S Frederikshåbvej 44 7183 Randbøl
	CVR-nr.: 15 30 27 71
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Oluf Stensgård Sørensen Christian Stensgård Sørensen Henny Sørensen Birgitte Kjærgaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Oluf Stensgård Sørensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Stensgaard Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opdræt, produktion og salg af ål, hvoraf en væsentlig del afsættes på eksportmarkedet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.105 t.kr. mod 2.183 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -17 t.kr. mod 53 t.kr. sidste år. Ledelsen anser som følge af beslutningen omkring afvikling af selskabets aktivitet årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Som følge af afviklingen af selskabets aktivitet forventes der underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Der er dog usikkerhed forbundet med opgørelse af foranstående.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.104.662</b>	<b>2.182.541</b>
1 Personaleomkostninger	-1.085.233	-1.839.877
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.500	-29.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.071</b>	<b>313.164</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.853	0
Andre finansielle indtægter	215	370
2 Andre finansielle omkostninger	-45.736	-296.410
<b>Resultat før skat</b>	<b>-21.739</b>	<b>17.124</b>
3 Skat af årets resultat	5.068	36.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.671</b>	<b>53.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	53.124
Disponeret fra overført resultat	-16.671	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-16.671</b>	<b>53.124</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Bygninger på lejet grund	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.962	76.462
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.962</u>	<u>76.462</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>46.962</u></b>	<b><u>76.462</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	106.700	431.366
	Varer under fremstilling	1.011.930	5.981.120
	Varebeholdninger i alt	<u>1.118.630</u>	<u>6.412.486</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.357.472	1.005.579
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.222.931	0
	Andre tilgodehavender	0	84.944
	Periodeafgrænsningsposter	90.547	59.947
	Tilgodehavender i alt	<u>4.670.950</u>	<u>1.150.470</u>
	Likvide beholdninger	<u>225.968</u>	<u>621.514</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.015.548</u></b>	<b><u>8.184.470</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.062.510</u></b>	<b><u>8.260.932</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>3.933.978</u>	<u>3.950.649</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.433.978</u></b>	<b><u>4.450.649</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>102.000</u>	<u>578.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>102.000</u></b>	<b><u>578.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.482	168.740
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.098.663
8	Selskabsskat	470.932	0
	Anden gæld	<u>971.118</u>	<u>964.880</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.526.532</u>	<u>3.232.283</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.526.532</u></b>	<b><u>3.232.283</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.062.510</u></b>	<b><u>8.260.932</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>11</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.056.713	1.793.383
Andre omkostninger til social sikring	28.520	45.464
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>1.030</u>
	<b><u>1.085.233</u></b>	<b><u>1.839.877</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	221.973
Andre renteomkostninger	<u>45.736</u>	<u>74.437</u>
	<b><u>45.736</u></b>	<b><u>296.410</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	470.932	0
Regulering af udskudt skat	-476.000	4.000
Regulering som følge af ændring i skatteprocent	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
	<b><u>-5.068</u></b>	<b><u>-36.000</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Bygninger på lejet grund</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	<u>1.694.959</u>	<u>9.389.757</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.694.959</u></b>	<b><u>9.389.757</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	1.694.959	9.313.295
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>29.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.694.959</u></b>	<b><u>9.342.795</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>46.962</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.950.649	3.897.525
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.671</u>	<u>53.124</u>
	<b><u>3.933.978</u></b>	<b><u>3.950.649</u></b>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	578.000	614.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-476.000</u>	<u>-36.000</u>
	<b><u>102.000</u></b>	<b><u>578.000</u></b>
<b>8. Skyldig selskabsskat</b>		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>470.932</u>	<u>0</u>
	<b><u>470.932</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for Sydbank A/S's samlede engagement med Stensgaard Holding A/S og Billund Aquakulturservice A/S. Det samlede engagement udgør pr. 30/6 2016 tkr. 31.449 og den samlede kreditramme udgør t.kr. 35.000.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Som følge af afviklingen af selskabets aktivitet forventes der underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Udgifter og indtægter i den forbindelse kan ikke opgøres eksakt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensgaard Holding A/S, CVR-nr. 18 23 26 42 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stensgaard Holding A/S, Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl